1

ПРОТОКОЛ № 06-19

Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

        г. Пермь «14» февраля 2019 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д.

7а, офис 140.

Время начала регистрации участников заседания: 13 часов 30 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 13 часов 59 минут.

Заседание открыто: 14 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ:

регистратора Фокшек Е.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов

зарегистрированы 2 члена Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации  «Гильдия

Пермских Строителей»:

Кашеваров А. С. Колпаков Д.А.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется,

заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ:

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Кашеварова А.С., который внес предложение избрать

секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей  вести подсчет голосов при голосовании. Другие

предложения  не поступили.

   ГОЛОСОВАЛИ:           «ЗА» – 2 голоса,

                                       «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при

голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки

дня и регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      О возобновлении права ООО «ОА «Шериф-Березники» ИНН 5911045238 осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на

основании проверки от 13.02.2019 г.

2. О принятии решения в отношении,  ООО «РОСМАШ» ИНН 5905238721 на основании

полученного возражения на решение Дисциплинарной комиссии исх.№75 от 13.02.2019 г.

3. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 07.02.2019 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «ПСК «Инженер» ИНН 5905050945 с 08.02.2019 г.;

2) ООО «Специализированный застройщик «Строй-Союз» ИНН 5906156528 с

08.02.2019 г.;

3) ООО «ФАЙБЕРСВЯЗЬСТРОЙ» ИНН 5905057884 с 08.02.2019 г.

2

4. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 01.03.2018 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «КудымкарЖилСервис» ИНН 5981003400 с 11.02.2019 г.

5. О рассмотрении заявлений компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СТРОЙСИЛА» ИНН 5911076613;

2) ООО «Капитал ПРО» ИНН 5911077631;

3) ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИГАСТРОЙ» ИНН 5902048761;

4) ООО «Ак Спец Сервис» ИНН 8905058837.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по

каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить

дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа

работы.

ГОЛОСОВАЛИ:                   «ЗА» – 2 голоса,

                                             «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «Гильдия Пермских Строителей».

2.  Утвердить следующий регламент работы заседания:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы

участников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе

предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин.

через каждые 1.5 часа работы.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. О возобновлении права ООО «ОА «Шериф-Березники» ИНН 5911045238 осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на

основании проверки от 13.02.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую

информацию:

ООО «ОА «Шериф-Березники» ИНН 5911045238 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «ОА «Шериф-Березники» была проведена плановая документарная

проверка, по результатам которой составлен акт от 30.11.2017г., из которого установлено, что ООО

«ОА «Шериф-Березники»  не соответствует требованиям стандартов и внутренних документов

Ассоциации, условий членства в Ассоциации, а именно нарушены Требования к численности и

квалификации работников юридического лица (п.п.3.4.2 п.3 Положения о членстве в АСРО «ГПС»,

требованиях к членам, о размере, порядке расчетов и уплаты взносов).

К заседанию дисциплинарной комиссии ООО «ОА «Шериф-Березники» выявленные

нарушения не устранило.

В соответствии с п.2.5. Положения о  мерах  дисциплинарного воздействия, порядке и

основания их применения, порядке рассмотрения дел, Дисциплинарная комиссия применила  в

отношении ООО «ОА «Шериф-Березники» меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства до устранения выявленных нарушений.

В связи с истечением срока приостановки в отношении ООО «ОА «Шериф-Березники» была

проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен акт, из акта следует,

что Обществом ранее выявленное нарушение не устранено. К заседанию Дисциплинарной комиссии

представитель ООО «ОА «Шериф-Березники» предоставил информацию о том, что один специалист

включен в НРС, а на второго специалиста готов пакет документов для включения, ожидается получение

справки, после чего пакет будет направлен в НОСТРОЙ.

3

Дисциплинарная комиссия приняла решение предоставить дополнительный срок для отправки

документов, на основании чего заседание дисциплинарной комиссии  отложили.

28 августа 2018 г. к заседанию Дисциплинарной комиссии ООО «ОА «Шериф-Березники»

документы, свидетельствующие об устранении нарушений не предоставило, на основании чего

Дисциплинарная комиссия применила в отношении ООО «ОА «Шериф-Березники» меру

дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении лица из членов Ассоциации до

устранения выявленных нарушений. Вопрос об исключении Общества передать на рассмотрение

Президиума АСРО «ГПС».

К заседанию постоянно действующего коллегиального органа управления Президиума АСРО

«ГПС» ООО «ОА «Шериф-Березники» предоставило информацию и подтверждающие документы о

том, что ведутся работы в части включения специалистов по организации строительства в НРС.

Представитель ООО «ОА «Шериф-Березники»  ходатайствовал о предоставлении дополнительного

времени для устранения нарушений. Президиум АСРО «ГПС» принял решение  отложить вопрос об

исключении ООО «ОА «Шериф-Березники»  из членов Ассоциации на 21 февраля 2019 года, для

завершения процесса включения специалистов в НРС.

13 февраля 2019 года ООО «ОА «Шериф-Березники» предоставило пакет документов, на

основании чего была проведена внеплановая документарная проверка, в результате которой составлен

акт, из акта следует, что ранее выявленное нарушение устранено в полном объеме.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Учитывая вышесказанное, Президиум Ассоциации правомочен принимать решение по данному

вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

1. По результатам проверки от 13.02.2019 г. возобновить право ООО «ОА «Шериф-

Березники» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства с 14 февраля 2019 г.

2. Информацию о возобновлении права ООО «ОА «Шериф-Березники» осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

разместить на сайте АСРО «ГПС».

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС» ООО

«ОА «Шериф-Березники».

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                        «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. По результатам проверки от 13.02.2019 г. возобновить право ООО «ОА «Шериф-

Березники» осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства с 14 февраля 2019 г.

2. Информацию о возобновлении права ООО «ОА «Шериф-Березники» осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

разместить на сайте АСРО «ГПС».

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, члену АСРО «ГПС»

ООО «ОА «Шериф-Березники».

2.     О принятии решения в отношении  ООО «РОСМАШ» ИНН 5905238721 на основании

полученного возражения на решение Дисциплинарной комиссии исх.№75 от 13.02.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую

информацию:

ООО «РОСМАШ» ИНН 5905238721 является членом АСРО «ГПС».

В отношении ООО «РОСМАШ» была проведена плановая документарная проверка, по

результатам которой составлен акт №652 от 16.01.2019 г., из которого следует:

ООО «РОСМАШ» выполняет обязательство по контракту № 3590229343518000030 от

04.07.2018 г.   на выполнение работ по строительству сетей наружного освещения в микрорайоне

4

Пихтовая стрелка: ул. Былинная, ул. Восходящая, ул. Посадская, ул. Лебяжья, ул. Светлая, ул..

Нектарная, ул. Черничная, переулки Пуховый, Родничный, Талый (г. Пермь).

В ходе проверки установлено:

Документы по уведомлению №5497 от 18.12.2018 г. - не предоставлены.

01 февраля 2019 года состоялось заседание дисциплинарной комиссии, на котором было

принято решение  применить в отношении ООО «РОСМАШ» меру дисциплинарного воздействия в

виде предписания об устранении выявленных нарушений в срок до 11 февраля 2019 г.

В связи с окончанием срока действия предписания об устранении выявленных нарушений 11

февраля 2019 г. в отношении ООО «РОСМАШ» была проведена внеплановая документарная проверка,

в результате которой составлен акт, из акта следует, что ранее выявленное нарушение не устранено.

Руководствуясь п. 2.6., 3.2.1. Положения «О мерах дисциплинарного воздействия, порядке и

основаниях их применения, порядке рассмотрения дел» за нарушение обязательных требований к

члену Ассоциации Дисциплинарная комиссия применила меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановки права принимать участие в заключение договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров.

К заседанию Президиума АСРО «ГПС» были представлены документы, сопровождающиеся

возражением на вынесенное решение Дисциплинарной комиссией от 11.02.2019 г.  Представленные

документы содержат сведения о выполнении ООО «РОСМАШ» обязательств по контракту в полном

объеме, а так же сведения об отправке исполнительной документации на подписание заказчику исх.

письмо №1154 от 21.12.2018 г.. В связи с отсутствием сведений о приемке выполненных работ

заказчиком и подписании исполнительной документации, Председателем предложено передать

материалы дела на рассмотрение в контрольную комиссию для решения вопроса о назначении

проверки на предмет установления факта выполнения обязательств по контракту.

 По результатам проверки решить вопрос о возобновлении права принимать участие в

заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров на заседании Дисциплинарной комиссии.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Учитывая вышесказанное, Президиум Ассоциации правомочен принимать решение по данному

вопросу.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу повестки дня:

Материалы дела передать в контрольную комиссию для решение вопроса о назначении

проверки на предмет установления факта выполнения обязательств по контракту.

По результатам проверки решить вопрос о возобновлении права принимать участие в

заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров на заседании Дисциплинарной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                        «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Материалы дела передать в контрольную комиссию для решение вопроса о назначении

проверки на предмет установления факта выполнения обязательств по контракту.

По результатам проверки решить вопрос о возобновлении права принимать участие в

заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров на заседании Дисциплинарной комиссии.

3. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 07.02.2019 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «ПСК «Инженер» ИНН 5905050945 с 08.02.2019 г.;

5

2) ООО «Специализированный застройщик «Строй-Союз» ИНН 5906156528 с

08.02.2019 г.;

3) ООО «ФАЙБЕРСВЯЗЬСТРОЙ» ИНН 5905057884 с 08.02.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов

АСРО «ГПС», данные компании в полном объеме оплатили взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда, вступительный взнос и членский взнос АСРО «ГПС».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по  вопросу повестки дня:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 07.02.2019 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «ПСК «Инженер» ИНН 5905050945 с 08.02.2019 г.;

2) ООО «Специализированный застройщик «Строй-Союз» ИНН 5906156528 с 08.02.2019;

3) ООО «ФАЙБЕРСВЯЗЬСТРОЙ» ИНН 5905057884 с 08.02.2019 г.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                     «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                     «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 07.02.2019 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «ПСК «Инженер» ИНН 5905050945 с 08.02.2019 г.;

2) ООО «Специализированный застройщик «Строй-Союз» ИНН 5906156528 с

08.02.2019 г.;

3) ООО «ФАЙБЕРСВЯЗЬСТРОЙ» ИНН 5905057884 с 08.02.2019 г.

4. О признании решения Президиума  АСРО «ГПС» от 01.03.2018 г. вступившим в силу в

отношении:

1) ООО «КудымкарЖилСервис» ИНН 5981003400 с 11.02.2019 г.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который донес до присутствующих следующую информацию:

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ, внутренних документов

АСРО «ГПС», данная компания в полном объеме оплатила взнос в компенсационный фонд

возмещения вреда,  вступительный взнос и членский взнос АСРО «ГПС».

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по  вопросу повестки дня:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 01.03.2018 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «КудымкарЖилСервис» ИНН 5981003400 с 11.02.2019 г.

6

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                     «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                     «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Признать  решение Президиума  АСРО «ГПС» от 01.03.2018 г. вступившим в силу в отношении:

1) ООО «КудымкарЖилСервис» ИНН 5981003400 с 11.02.2019 г.

5. О рассмотрении заявлений компаний о приеме в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СТРОЙСИЛА» ИНН 5911076613;

2) ООО «Капитал ПРО» ИНН 5911077631;

3) ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИГАСТРОЙ» ИНН 5902048761;

4) ООО «Ак Спец Сервис» ИНН 8905058837.

СЛУШАЛИ:  Председательствующего, который сообщил о поступлении заявлений компаний о

вступлении в члены АСРО «ГПС»:

1) ООО «СТРОЙСИЛА» ИНН 5911076613;

2) ООО «Капитал ПРО» ИНН 5911077631;

3) ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИГАСТРОЙ» ИНН 5902048761;

4) ООО «Ак Спец Сервис» ИНН 8905058837.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы

Желающих принять участие в прениях, по вопросу повестки дня, нет.

Формулировка решения заседания, поставленного на голосование по вопросу:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 05-К

заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 13.02.2019 г., принять в члены АСРО «ГПС»

следующие компании:

1) ООО «СТРОЙСИЛА» ИНН 5911076613;

2) ООО «Капитал ПРО» ИНН 5911077631;

3) ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИГАСТРОЙ» ИНН 5902048761;

4) ООО «Ак Спец Сервис» ИНН 8905058837.

Настоящее решение о приеме указанных компаний в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со дня

оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, вступительного взноса и

членского взноса. В случае неоплаты указанных взносов в установленные Градостроительным

законодательством РФ и внутренними документами Ассоциации сроки, решение о приеме компаний в

члены АСРО «ГПС» автоматически признается аннулированным.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

                                   «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Учитывая рекомендации Контрольной комиссии АСРО «ГПС», изложенные в Протоколе № 05-

К заседания Контрольной комиссии Ассоциации от 13.02.2019 г., принять в члены АСРО «ГПС»

следующие компании:

1) ООО «СТРОЙСИЛА» ИНН 5911076613;

2) ООО «Капитал ПРО» ИНН 5911077631;

7

3) ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЛИГАСТРОЙ» ИНН 5902048761;

4) ООО «Ак Спец Сервис» ИНН 8905058837.

Настоящее решение о приеме указанных компаний в члены АСРО «ГПС» вступает в силу со

дня оплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд возмещения вреда,

вступительного взноса и членского взноса. В случае неоплаты указанных взносов в

установленные Градостроительным законодательством РФ и внутренними документами

Ассоциации сроки, решение о приеме компаний в члены АСРО «ГПС» автоматически

признается аннулированным.

заседание закрыто: 16 часов 30 минут «14» февраля 2019 года.

Секретарь